



BØGELUNDHALLEN

Kolding 17.12.22

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE I BØGELUNDHALLEN 15.12.22

Deltagere: Henrik Midtgaard, Dorte Kristoffersen, Gurli Schultz, Peter Rahbek og Else Krarup

1. Opfølgning på sidste møde:

Sadelskabsprojektet dukker op igen for en snarlig løsning, da et kæmpe rotteproblem fremmes af de mange private sadelskabe, der er placeret overalt i stalden. Vi agerer i det nye år og får en realistisk pris.

Ponyafdelingen under Pia S. kører fint, og Pia har opfyldt målet med at fylde holdene op. Der er eks. ventetid på et helt år på trækholdene. Denne positive udvikling i ponyafdelingen giver sig naturligvis også til kende med en betragtelig forøget indtjening til klubben. Det er flot. Der er 2 ponyer sat på pension hos ansvarlige medlemmer, 1 pony er død, og af de to relativt nyanskaffede ponyer er den ene optimalt fungerende, mens den anden forsøges udskiftet snarest muligt. Der er stadig ønske om et par nye ponyer, men da priserne i øjeblikket ses for nedadgående, afventes til lidt ind i det nye år.

Problematikken med køb af en ny vandvogn er endnu ikke løst, men Henrik og Peter kigger aktivt på de sociale medier og hos forbindelser efter mulige attraktive tilbud. Den gamle vandvogn vil muligvis kunne bruges til opsamling af regnvand, som så via en pumpe kan fyldes i den nye vandvogn.

En ny og mindre traktor, samt en minilæsser er indkøbt, hvilket vil lette flere arbejdsgange betragteligt.

2. Status på regnskab:

Det ser heldigvis ud til, at KOR i år kommer ud af 2022 med et markant bedre regnskab, som skulle gå i plus, hvilket sammenlignet med sidste års chokerende store minus, vil være en fantastisk flot præstation af berider, medarbejdere og bestyrelse. Vi har af gode grunde ikke set de endelig tal endnu, men sol og måne peger i en positiv retning.

Bøgelundhallen har stadig en pæn økonomisk buffer, som vi først i det nye år finder ud af at prioritere i samråd med KOR-bestyrelsen og berideren.

Bøgelundhallen kigger også på refinansiering og muligt bankskifte, hvis det findes relevant. Den nye bogføringslov, som træder i kraft pr. 1.1.2023 stiller større krav til håndtering af regnskabet, men det bliver der naturligvis i samråd med revisor Martinsen taget hånd om.

3. Hvilke ønsker har KOR-bestyrelsen for 2023.

Et fremtidsønske er stadig at etablere en mere direkte forbindelse mellem hal I og II, så man ikke – især i forbindelse med stævner - behøver at ride udenom hal I. Her ved de indendørs vinterstævner med glatføre, er det især iøjnefaldende, hvor stor en lettelse det ville være for de deltagende ryttere at kunne ride mere direkte ind i hal I fra hal II. Naturligvis ville det også lette dagligdagen for vores egne ryttere og personale. Vi kigger på en løsning i det nye år, når vi kan overskue en økonomisk fornuftig løsning. I forbindelse med etablering af en "sluse" til hal I, vil det formentlig blive nødvendigt at nedlægge de to eksisterende toiletter, og Peter R. har undersøgt på en midlertidig løsning i form af indkøb af en billig toiletvogn. Den er let at sælge igen, når den har opfyldt sit formål, og vi har fundet en mere varig løsning på problemet.

Finn og Birgittes hus er jo nu vakant, men både Peter og Birgitte mangler kontorfaciliteter, ligesom bestyrelserne og personalet mangler et godt mødelokale i et roligt miljø. Kommunen ejer huset, så der udestår en kommunikation med forvaltningen ang. renovering af huset, hvilket er meget tiltrængt. Vi vil i den sammenhæng bl.a. forsøge at argumentere for indretning af yderligere et toilet som et handicaptolet, hvilket synes relativt nemt at indbygge i husets eksisterende bade- og toiletforhold.

Lysforholdene på vores udeområde ønskes markant forbedret, da der er meget mørkt, både hvor rytterne færdes og ligeledes i forbindelse med af- og pålæsning af hestene for de udefra kommende ryttere. Sikkerhedsmæssigt og energimæssigt bør vi optimere lysforholdene først på året. Sensorer kunne synes at være en god ide.

Henrik beretter, at klubben har søgt fondsmidler mht. at forskønne pladsen foran KOR, hvor den gamle silo står. Det ville være dejligt at kunne etablere bedre parkeringsforhold på pladsen foran hovedindgangen, hvilket også vil gøre ankomsten til KOR meget mere indbydende. Vi håber, det lykkes.

Henvendelsen fra Kolding Kommune ang. en eventuel stiforbindelse hen over vores område, er efter flere møder dels med kommunen og dels med andre interessenter nået frem til en tilsyneladende spiselig løsning for KOR. Stien vil formentlig blive etableret langs med Fynsvej og ført ud mellem KOR's område og Ketcher hallen, hvilket ser realistisk ud. Imidlertid udestår en offentlig høring og i sidste instans, er det byrådet, der bestemmer. Vi krydser fingre. Vi har i relation til nybyggeriet på Villys grund (Korshøjgård) pointeret, at vi genererer støj minimum i hele sommerperioden og først på efteråret, både i dagligdagen og ikke mindst i forbindelse med stævner (høj stemmeføring i forbindelse med undervisning, samt højtalere m.m.) Desuden ser vi en sikkerhedsrisiko for hestene,

der går på fold. U hensigtsmæssigt fodring af kostbare heste, som KOR har ansvaret for, er en af de betænkeligheder vi har, hvis der ikke bliver opsat forsvarlig indhegning til vores område. Vi har påpeget, at man kunne løse støjproblematikken ved at nedlægge såvel vores dressurbaner som springbanen, og lave en stor fiberbane tættere op mod stalde og ridehaller. Det er naturligvis en kostbar affære, men ville kunne løse mange problemer m.h.t. især springstarter, da man i dagens rytterverden næsten udelukkende ønsker at springe på fiberbunde. Det ville for klubben give et helt andet fremtidsperspektiv for springningen, som er den del af sporten, der økonomisk er mest indbringende. I den sammenhæng tales der også om ansøgning af fondsmidler, og KOR-bestyrelsen har kontakt til personer, som man kan motivere til at forsøge kontakt til fonde.

Det tidligere temmelig gennemarbejdede projekt med en ny stor 30 x 70 m opvisningshal med tilskuer- og cafeteriafaciliteter beliggende vinkelret på hal III med gavlen vendende ud mod en evt. ny stor fiberbane, er nu lidt i spil igen som en fremtidsvision. Så stor en økonomisk byrde vil klubben ikke selv kunne løfte, så derfor vil der igen skulle etableres adkomst til fondsmidler. Vi ved, at det er lykkedes i andre rideklubber.

Peter har aktuelt ønsker om etablering af lidt flere folde, da behovet er stort, og næsten altid hovedemnet på medlemsmøderne!

4. **Henvendelse fra medlemmer.**
Flere medlemmer har ytret ønske om et spejl på kortsiden af hal III.
Der er 2 nye medlemmer indmeldt i Bøgelundhallen.
5. **Eventuelt med fastsættelse af næste mødedato, samt generalforsamlingsdato i samråd med KOR.**
Generalforsamlingsdatoen foreslås til 27.2. Henrik undersøger med KOR-bestyrelsen for eventuel accept. Ny bestyrelsesmødedato fastlægges ikke, før generalforsamlingsdatoen er afklaret.
Forsikringsgennemgang udestår stadig.

Bestyrelsesmødet og samarbejdet i 2022 afrundes med en hyggelig omgang smørrebrød og kage med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår til alle ansatte og medlemmer.

Referent
Else Krarup
Formand

GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR